[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края" изменения, дополнив часть 10 пунктами 5-7следующего содержания;
«5) вести ежедневный журнал наблюдений за состоянием здоровья работников в период изоляции работников;
6) обеспечить ежедневное представление информации о количестве привлекаемых работников, а также сведений о потребности организаций в пунктах временного содержания в Министерство рыбного хозяйства Камчатского края и Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края;
7) принять внутренний распорядительный акт об утверждении перечня мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
   В.В. Солодов

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края "О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан с соответствии с решениями, принятыми по результатам совещания под председательством ВриО Губернатора Камчатского края Солодова В.В. по вопросу выработки мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV, в связи с прибытием сезонных рабочих, задействованных в лососевой путине 2020 года (протокол от 09.04.2020)
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края размещен 13 апреля 2020 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 21 апреля 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.